
Liebe Pferdesportfreunde, Konkurrenten und Gönner

Das Organisationskomitee sowie alle Helferinnen und Helfer vom

Reitclub Biessenhofen heissen Sie zu unserer Springkonkurrenz in

Erlen recht herzlich willkommen.

Wir wünschen Ihnen interessante Stunden auf der Holzwiese, fairen

Sport und ein geselliges Beisammensein. Den Reiterinnen und Rei-

tern „Hals und Bein“, unseren Sponsoren, Gönnern, Funktionären

und Helfern vielen Dank für ihre Unterstützung.

Ganz herzlich bedanken möchten wir uns ausserdem bei folgenden

Landbesitzern und Pächtern. Sie haben uns grosszügigerweise ihr

Land zur Verfügung gestellt und damit die Durchführung unserer

Veranstaltung ermöglicht:

Fam. Roland Steffen, Landwirt, Erlen

Fam. Hans und Stefan Strupler, Landwirt, Andwil

Gerold und Elsi Binder, Erlen

Willkommensgruss und Dank

OK-Präsidentin: Stephanie Fankhauser, Lengwil

Vereins-Präsidentin: Ruth Elmer, Istighofen

Sekretariat: Désirée Mennel, Erlen

Sponsoring: Stefan Wehrli, Heldswil

Festwirtschaft: Nancy Hirsbrunner, Erlen

Yvonne Canal, Oberaach

Finanzen+Preise: Manuela Wild Fischbach, Bronschhofen

Flyer: Ruth Elmer, Istighofen

Parcoursbau: Christian Schranz, Schocherswil

Del. Parcourskontrolle: Helmut Schmid, Ramsen

Bauten u. Transporte: Gottfried Schneeberger, Weinfelden

Zeitmessung: Gebr. Moor, Arbon

Speaker: Jürg Bornhauser, Weinfelden

Hans Bischofberger, Berg

Hufschmied: Stefan Wehrli, Heldswil

Veterinär: Urs Röthlisberger, Berg

Notfalldienst: Bettina Schweizer, Winterthur

Jurypräsident: Werner Keller, Hörhausen

Organisationskomitee

18.00 Uhr Vereinsspringen, 2 Umg. + 1 St A ZM

Preis der ZIMBA AG,

Immobilien-Treuhand, Amriswil

Plaketten: Landgasthof Aachbrüggli, Erlen

Flots: Schmidhauser J., Spenglerei, Hohentannen

Freitag, 02.08.2013

09.00 Uhr R/N 100 A ZM

Preis der Alid AG, Degersheim

Plaketten: Raiffeisenbank Berg-Erlen

Flots: Gasthaus Blume, Heldswil

anschl. R/N 105 A ZM + 1 St A ZM

Preis der Georges Bleiker AG, Hefenhofen

Plaketten + Flots: 

Georges Bleiker AG, Hefenhofen

14.00 Uhr B 70 A 

Preis der Tobler Gerüste AG, Rheineck

Plaketten + Flots: Tobler Gerüste AG, Rheineck

anschl. B 75 A

Preis von Ruedi Gerber,

Reit- & Fahrsport-Sattlerei GmbH, Berg

Plaketten: Strupler Pferde, Andwil

Flots: Bäckerei Schiess, Donzhausen

Samstag, 03.08.2013

07.00 Uhr B/R 90 A ZM

Preis von Reitsport Wittich GmbH, 

Siegershausen

Plaketten: Negretti Hufbeschlag, Rorschacherberg

Flots: Bäckerei Schönholzer, Erlen

anschl. B/R 95 A ZM 

Preis der M.B. Anhänger GmbH, Dussnang

Plaketten: Rest. Erlengolf, Erlen

Flots: Keller Gartenservice, Erlen

11.00 Uhr Sponsorenapéro im Festzelt gesponsert von:

unseren Lieferanten

11.30 Uhr Einlaufprüfung OKV Vereins-Cup A ZM

Preis von Stefan Wehrli, 

Hufbeschlag und Weiterbildungskurse, Heldswil

Plaketten: Schalch + Kaczmarek, Sulgen

Flots: Nischelwitzer AG, Erlen

14.00 Uhr OKV Vereins-Cup A ZM + 1 St A ZM

Preis der HunterDouglas GmbH, Root

Plaketten: 

La Sella, Gebi Sennhauser, Zihlschlacht

Flots: Sanyata AG, Salenstein

anschl. Apéro für alle Equipenreiter gesponsert von:

Rest. Station, Erlen

Sonntag, 04.08.2013
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Abmeldung:

Désirée Mennel, Aachstrasse 22, 8586 Erlen

079 302 31 06, desime@gmx.ch

Pferdetransporter: Nicht auf dem Platz ausmisten!

Pferdewechsel + Nachmeldungen:

Nur mit ausgefüllter Startkarte. 

Gebühr: Fr. 20.--

Haftung: Der Veranstalter übernimmt keine Haftung für allfällige

Unfälle, Krankheiten oder Sachschäden, welche Besitzer Reiter oder

Pferde treffen können. Er übernimmt auch gegenüber Drittperso-

nen keine Haftung für Unfall, Diebstahl oder Sachschäden.

Startlisten unter www.rc-biessenhofen.ch

Kümmertshauserstrasse 25, 8586 Erlen

Springkonkurrenz Erlen

03.08. & 04.08.2013

Samstag, 03. August 2013

ab 09.00 h: R/N 100 und R/N 105

ab 14.00 h: B 70 und B 75

Sonntag, 04. August 2013

ab 07.00 h: B/R 90 und B/R 95 

11.30 h: Einlaufprüfung OKV-Vereins-Cup

14.00 h: OKV-Vereins-Cup

Festwirtschaft

Barbetrieb Samstag ab 15.00 Uhr

Wir freuen uns auf Ihren Besuch auf der Holzwiese in Erlen.

Gönnerliste

Wir danken allen Preisspendern und Gönnern recht herzlich, auch
denjenigen, die nach Programmdruck nicht aufgeführt sind.

Alid AG (Fredy Lienhard), Degersheim
Arty Stallplaketten und Flots, Zürchersmühle
Bäckerei Schiess, Donzhausen
Bleiker Georges AG, Hefenhofen
compacta office Bürosysteme und Technik, G. Fankhauser, Bottighofen
CMA Gastro GmbH (Morgensonne), Zuzwil
Da Silva Regina, Mattwil
Elektrocenter Bolt AG, Riedt/Erlen
Engeli Pneu AG, Engishofen
Gasthaus Blume, Heldswil
Gebr. Moor Zeitmessung, Arbon
Gemeinde Erlen
Gerber Ruedi,  Reit- & Fahrsport-Sattlerei GmbH, Berg
Gerschwiler AG, Goldach
Hausammann Caravans und Boote AG, Uttwil
Hunter Douglas (Schweiz) GmbH, Root
Joy Immobilien GmbH, St. Gallen
Käserei Dozwil,  Paul u. Elsbeth Koch, Dozwil
Kaufmann Oberholzer Schönenberg AG , Schönenberg an der Thur
Keller Gartenservice, Erlen
Krupa Marek, Kradolf
La Sella,  Gebi Sennhauser, Zihlschlacht
Landi Aachtal, Oberaach
Landgasthof Aachbrüggli, Erlen
M.B. Anhänger GmbH, Dussnang
Martin Confiserie Manufaktur AG, Leimbach
Metzgerei Hubschmied AG, Erlen
Migros Genossenschaft, Gossau
Negretti Hufbeschlag, Rorschacherberg
new copy store ag, St.Gallen
Nischelwitzer AG, Erlen
Oberthurgauer Pferdeversicherung, Jürg Fatzer, Neukirch
Pferdeversicherung Wigoltingen, Bichelsee
Raiffeisenbank Berg-Erlen, Berg
Reitsport Wittich GmbH, Winterthur
Rest. Erlengolf, Erlen
Rest. Station, Erlen
Sanyata AG, Salenstein 
Saxer Gerüstbau AG, Sulgen
Schalch + Kaczmarek Architekturbüro GmbH, Sulgen
Schmidhauser Jörg,  Spenglerei,  Sanitär, Hohentannen
Schönholzer Bäckerei, Erlen
Spirig Pferdesport St.Gallen GmbH, St.Gallen
Stalder + Co,  Auto, Bischofszell

Spezialpreise:

Blumenstrauss der besten Amazone für alle Prüfungen:

Joy Immobilien GmbH, St.Gallen

4 Siegerdecken OKV Cup:

Spirig Pferdesport St.Gallen GmbH, St.Gallen

Vereinsspringen Sieger: 

Pferde-Shiatsu-Massage von Regina Da Silva, Mattwil

1 Schweif u. Mähnenspray für 1. Nichtklassierten alle Prüfungen:

Sanyata AG, Salenstein

Im Weiteren wurden gesponsert:

Belohnungs-Rüebli beim Ausgang, alle Prüfungen:

Hausammann Caravans und Boote AG, Uttwil

Bügeltrunk an der Siegerehrung: Pius Sutter, Arbon

Samariter: Gemeinde Erlen

Blumenschmuck: Marek Krupa, Kradolf 

Bäckerei-Konditorei
Restaurant Löwen

Mitteilungen

        

 

       

    

   

 

    

  

  

   

     

    

         

Metall- und Stahlbau

Edelstahlverarbeitung

Brandschutztüren

CH-8586 Erlen TG

Tel. 071 648 22 22

Fax 071 648 25 76

www.nimaag.ch 

info@nimaag.ch 

 
    
   
     

    
    
 

  

   
 

078 / 717 15 42
www.strupler-pferde.ch
Guggenbühl 40
CH-8586 Andwil

Negretti Hufbeschlag
+41 79 767 23 46

negretti.hufbeschlag@gmx.ch

Gasthaus Blume
9216 Heldswil

Tel. 071/642 13 70
www.gasthausheldswil.ch

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sutter Pius, Arbon
STRABAG, Amriswil
Straub Festzelte, Romanshorn
Strupler Pferde, Andwil
Texblatech AG, Märstetten
Tierärztliche Klinik GST Stockrüti AG, Andhausen
Tobler Gerüste AG, Rheineck
von Siebenthal Plan und Bau AG, Mauren
Wehrli Stefan, Hufbeschlag und Weiterbildungskurse, Heldswil
Wirtschaft zum Eigenhof,  Hans-Kaspar Bornhauser, Weinfelden
Zimba AG, Immobilien-Treuhand, Amriswil

Raiffeisenbank Berg-Erlen
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